Varia de SS. Nomine Iesu.

(EX S. BERNARDINO SENESI, VOL. IV, SERM. 2.)

Et quid mirum, si doceat liber vitae, si revelat mister discipulis arcana sapientiae? In quo secundum Apostolum ad Coloss. ii, *suat omnes thesauri absconditi sapientiae et scientiae Dei*. In hoc siquidem libro illi patres antiqui per meditationem et contemplationem sic studebant, quod divinis mysteriis eruditil litteris, mortuis et palpantibus non egebant. Tu vero quanto magis a terra subtraheris, et ad alta extolleris, dum ad Iesum convertis intuitum mentis recipis lumen verum.

Nam, ut dicitur Matth. xvii: Apostoli ad montis supercilium iam assumpti, et in mentis specula iam constituti, *levantes oculos neminem viderunt, nisi solum Iesum*. Propter hoc erat olim in gloria populus Iudaeorum; quia *Notus in Iudaea Deus, in Israel magnitudo nominis eius*. (Psal. lxxv). Nunc vero quia perdidierunt Iesum, caecitas perseverat in eis; nunc intuentur solam faciem Moysis claritatem; solam habent superstitionis superficem, non sapientiae veritatem: aridi [non vident] lumen veritatis, solum imbuti littera quae occidit.

3905

3906

SABBATO

Homilia S. Iohannis Chrysostomi.

IN MATTH. HOM. 16.

3907

NEQUE in supradictis gradum sinit, sed alia plura adhibet, quæ ostendit quantam eius habeat rationem. Nam cum per concilium, per iudicium et per gehennam ignis comminatus esset, alia adiecit præcedentibus consona, nempe: *Si offers munus tuum ad altare et ibi recordatus fueris quia frater tuus habet aliquid adversum te, relinque munus tuum ante altare et vade prius reconciliari fratri tuo, et tunc veniens offer munus tuum.* O bonitatem, o benignitatem, quæ omnem sermonem superat! Honorem suum despicit pro charitate erga proximum; ostendens, se prius comminatum esse, non ex inimicitia quadam, vel ex cupiditate inferendi supplicii, sed ex amore ferventi. Quid enim hisce verbis mansuetius fingi possit? Interrumpatur, inquit, cultus meus, ut charitas tua maneant. Nam vere sacrificium est reconciliatio cum fratre. Ideo non dixit, Postquam obtuleris, vel, Antequam offeras; sed ipso munere præsentem, et iam sacrificio incipiente mittit eum, ut se cum fratre reconciliat, nec prope confecto sacrificio, nec antequam munus attulerit, sed illo in medio iacente iubet illum accedere. Cur ergo sic iubet id agere, et qua de causa? Haec ambo, ut mihi quidem videtur, subindicant, et agens: unum quidem, ut iam dixi, ut ostendat se charitatem magni facere, et illam esse putare maximum omnium sacrificium, sequæ sine charitate sacrificium non admittit; secundum autem, ut reconciliationis inevitabilem necessitatem afferat. Nam qui iussus est non prius offerre, quam reconciliaretur, etiamsi non ex amore proximi, saltem ne sa-